
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비(문화관광과) (단위:천원)

문화관광과 14,153,637 16,479,404 △2,325,767

국 479,830

균 36,000

시 673,028

구 12,964,779

행정운영경비(문화관광과) 342,357 189,924 152,433

인력운영비(문화관광과) 312,225 157,788 154,437

인력운영비(문화관광과) 312,225 157,788 154,437

101 인건비 303,590 151,637 151,953

01 보수 85,932 56,047 29,885

○일반임기제(7급) 29,772

―기본급 25,166

―정액급식비 840

―직급보조비 1,110

―시간외근무수당
2,151

―연가보상비
505

○일반임기제(8급) 56,160

―기본급 42,798

―성과연봉 4,800

―정액급식비 1,680

―직급보조비 2,160

―시간외근무수당
3,863

―연가보상비
859

02 기타직보수 167,862 52,267 115,595

○시간선택제임기제(라급) 55,235

―기본급 40,246

―성과연봉 3,177

―정액급식비 1,680

―직급보조비
1,890

―시간외근무수당
3,863

―연가보상비

808

―특수직무수당
3,091

―가족수당 480

○영종국제도서관 시간선택제임기제(라급) 50,222

―기본급 37,449

―정액급식비 1,680

- 1 -

4,194,330원*1명*6월

140,000원*1명*6월

185,000원*1명*6월

11,950원*1명*30시간*6월

4,194,330원*84%*86%*1/30*5일*1명

3,566,460원*1명*12월

400,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

180,000원*1명*12월

10,729원*1명*30시간*12월

3,566,460원*84%*86%*1/30*10일*1명

3,353,830원*1명*12월

264,670원*1명*12월

140,000원*1명*12월

180,000원*35/40*1명*12월

10,729원*1명*30시간*12월

3,353,830원*84%*86%*1/30*1/7*70시간*1명

3,353,830원*40/35*84%*8%*1명*12월

40,000원*1명*12월

3,120,680원*2명*6월

140,000원*2명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비(문화관광과) (단위:천원)

―직급보조비
1,890

―시간외근무수당
3,863

―연가보상비

1,503

―특수직무수당
2,877

―가족수당 960

○별빛그림도서관 시간선택제임기제(라급) 25,113

―기본급 18,725

―정액급식비 840

―직급보조비
945

―시간외근무수당
1,932

―연가보상비

752

―특수직무수당
1,439

―가족수당 480

○하늘누리센터 작은도서관 시간선택제임기
제(라급) 37,292

―기본급 28,087

―정액급식비 1,260

―직급보조비
1,418

―시간외근무수당
2,897

―연가보상비

752

―특수직무수당
2,158

―가족수당 720

03 공무직(무기계약)근로자보수 49,796 43,323 6,473

○관광홍보 및 시설물관리요원 49,796

―기본급 30,464

―성과상여금 605

―급식비 1,680

―시간외근무수당
8,414

―연차유급수당
1,247

―가족수당 1,080

- 2 -

180,000원*35/40*2명*6월

10,729원*2명*30시간*6월

3,120,680원*84%*86%*1/30*1/7*70시간*2명

3,120,680원*40/35*84%*8%*2명*6월

80,000원*2명*6월

3,120,680원*1명*6월

140,000원*1명*6월

180,000원*35/40*1명*6월

10,729원*1명*30시간*6월

3,120,680원*84%*86%*1/30*1/7*70시간*1명

3,120,680원*40/35*84%*8%*1명*6월

80,000원*1명*6월

3,120,680원*1명*9월

140,000원*1명*9월

180,000원*35/40*1명*9월

10,729원*1명*30시간*9월

3,120,680원*84%*86%*1/30*1/7*70시간*1명

3,120,680원*40/35*84%*8%*1명*9월

80,000원*1명*9월

2,538,660원*1명*12월

604,540원*1명*1회

140,000원*1명*12월

15,580원*1.5*30시간*1명*12월

15,580원*8시간*1명*10일

90,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비(문화관광과) (단위:천원)

―정근수당 2,539

―정근수당가산금
720

―명절휴가비 3,047

204 직무수행경비 2,907 1,125 1,782

02 특정업무경비 2,907 1,125 1,782

○대민활동비 2,907

―일반임기제(7급)
600

―일반임기제(8급)
600

―시간선택제임기제(라급)
525

―도서관 시간선택제임기제(라급)

1,182

304 연금부담금등 5,728 4,876 852

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,728 4,876 852

○관광홍보 및 시설물관리요원 보험료부담금
등 5,728

―관광홍보 및 시설물관리요원 건강보험
1,992

―관광홍보 및 시설물관리요원 연금보험
2,366

―관광홍보 및 시설물관리요원 고용보험
872

―관광홍보 및 시설물관리요원 산재보험
498

기본경비(문화관광과) 30,132 32,136 △2,004

기본경비(문화관광과) 30,132 32,136 △2,004

201 일반운영비 18,792 19,656 △864

01 사무관리비 18,792 19,656 △864

○부서운영일반수용비
6,480

○기본업무수행특근매식비 12,312

―일반직 9,720

―기타직 1,080

―조정분 1,512

202 여비 7,560 8,280 △720

01 국내여비 7,560 8,280 △720

○기본업무수행출장여비 7,560

―일반직 6,840

―기타직 720

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420
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1,269,330원*1명*2회

60,000원*1명*12월

1,523,190원*1명*2회

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*35/40*1명*12월

50,000원*35/40*3명*6월+50,000원*35/40*1명*
9월

49,796,000원*4%

49,796,000원*4.75%

49,796,000원*1.75%

49,796,000원*1%

7,200,000원*90%

9,000원*18명*5회*12월

9,000원*2명*5회*12월

9,000원*1명*14회*12월

30,000원*19명*12월

60,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비(문화관광과) (단위:천원)

○부서운영업무추진비
3,780

지역 문화예술 활성화 570,385 682,327 △111,942

시 168,500

구 401,885

지역 문화행사 362,000 348,000 14,000

시 140,000

구 222,000

중구 축제위원회 운영(영종) 2,000 3,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

○행사 및 축제관련 위원회 운영비
2,000

9.15인천상륙작전 기념행사(원도심) 180,000 0 180,000

시 140,000

구 40,000

201 일반운영비 180,000 0 180,000

시 140,000

구 40,000

03 행사운영비 180,000 0 180,000

○9.15인천상륙작전 기념행사
180,000

시 140,000

구 40,000

자유공원 벚꽃축제(원도심) 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

○자유공원 벚꽃축제 100,000

어린이축제(영종) 80,000 0 80,000

308 자치단체등이전 80,000 0 80,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 80,000 0 80,000

○어린이축제 80,000

지역문화예술진흥을 위한 문화행사 70,000 70,000 0

싸리재 대동굿(원도심) 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○싸리재 대동굿 10,000

제물포선교문화축제(원도심) 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○제물포선교문화축제 15,000

무의도 춤축제(영종) 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0
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350,000원*12월*90%

2,000,000원

180,000,000원

100,000,000원

80,000,000원

10,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 활성화
단위: 지역문화예술진흥을 위한 문화행사 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○무의도 춤축제 30,000

용궁사 산사음악회(영종) 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○용궁사 산사음악회 15,000

효율적인 행사 관리 및 운영 12,165 15,340 △3,175

행사관리 및 운영(영종) 8,373 15,340 △6,967

201 일반운영비 3,000 9,350 △6,350

02 공공운영비 1,000 2,350 △1,350

○차량유지관리비 1,000

03 행사운영비 2,000 7,000 △5,000

○문화예술행사 관련 운영비
2,000

203 업무추진비 4,590 4,590 0

03 시책추진업무추진비 4,590 4,590 0

○문화예술 시책 추진 3,150

○문화관련 업무 추진 1,440

301 일반보전금 783 1,400 △617

11 행사실비지원금 783 1,400 △617

○축제 및 각종 행사 관련 종사자 식대
783

행사관리 및 운영(원도심) 3,792 0 3,792

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○차량유지관리비 1,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○문화예술행사 관련 운영비
2,000

301 일반보전금 792 0 792

11 행사실비지원금 792 0 792

○축제 및 각종 행사 관련 종사자 식대
792

지방문화원 사업 지원 126,220 248,987 △122,767

시 28,500

구 97,720

지방 문화원 사업 및 운영지원(원도심) 51,628 63,628 △12,000

시 28,500

구 23,128

307 민간이전 51,628 63,628 △12,000

시 28,500

구 23,128

02 민간경상사업보조 10,000 22,000 △12,000
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30,000,000원

15,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

3,500,000원*90%

1,600,000원*90%

9,000원*87명

1,000,000원

2,000,000원

9,000원*88명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 활성화
단위: 지방문화원 사업 지원 (단위:천원)

○중구문화원 사업활동지원
10,000

시 10,000

03 민간단체법정운영비보조 41,628 41,628 0

○중구문화원 사무국장 인건비
41,628

시 18,500

구 23,128

중구문화원 운영지원(원도심) 74,592 185,359 △110,767

307 민간이전 74,592 185,359 △110,767

02 민간경상사업보조 4,115 29,040 △24,925

○중구문화원 사업 지원 4,115

03 민간단체법정운영비보조 70,477 156,319 △85,842

○중구문화원 인건비 지원 62,092

―직원인건비 31,517

―4대 보험료 6,899

―퇴직적립금 6,548

―제수당 17,128

○중구문화원 운영비 지원 8,385

―사무관리비 6,347

―여비 1,160

―공공요금 878

문화예술 진흥 7,164,624 8,206,291 △1,041,667

인천중구문화재단 관리 5,445,511 6,191,231 △745,720

인천중구문화재단 운영 및 지원(원도심) 5,445,511 6,191,231 △745,720

207 연구개발비 15,000 15,000 0

01 연구용역비 15,000 15,000 0

○중구문화재단 경영평가 연구용역
15,000

306 출연금 5,430,511 6,176,231 △745,720

01 출연금 5,430,511 6,176,231 △745,720

○출연금 5,430,511

문화회관 활성화 1,139,711 1,658,254 △518,543

문화회관 운영 및 관리(원도심) 1,139,711 1,658,254 △518,543

201 일반운영비 539,900 645,000 △105,100

02 공공운영비 539,900 645,000 △105,100

○공공요금 및 제세 539,900

―전기요금 275,500

―상하수도요금 100,000

―도시가스및난방요금
150,000

―수소연료전지열사용요금
14,400
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10,000,000원

41,628,000원

4,115,000원

31,517,000원

6,899,000원

6,548,000원

17,128,000원

6,346,600원

1,160,000원

878,000원

15,000,000원

5,430,511,000원

27,550,000원*10월

10,000,000원*10월

15,000,000원*10월

1,200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화회관 활성화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 599,811 999,094 △399,283

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 599,811 999,094 △399,283

○문화회관 운영 599,811

내리마루문화쉼터 운영 활성화 197,536 192,920 4,616

내리마루 문화쉼터 운영 및 관리(원도심) 197,536 192,920 4,616

308 자치단체등이전 197,536 169,920 27,616

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 197,536 169,920 27,616

○내리마루문화쉼터 운영
197,536

야외공연장 운영 활성화 147,246 157,096 △9,850

야외공연장 운영 및 관리(원도심) 147,246 128,396 18,850

201 일반운영비 43,720 43,720 0

01 사무관리비 43,000 43,000 0

○월미도 문화의거리 버스킹 등 관리 용역
43,000

02 공공운영비 720 720 0

○용동 큰우물 야외무대 공공요금
720

308 자치단체등이전 103,526 84,676 18,850

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 103,526 84,676 18,850

○야외공연장 보수 및 운영
103,526

예술작품 유지 관리 7,220 3,090 4,130

미술작품 관리(영종) 1,500 3,090 △1,590

201 일반운영비 1,500 90 1,410

01 사무관리비 1,500 90 1,410

○미술작품 자문위원 수당
1,500

미술작품 관리(원도심) 5,720 0 5,720

201 일반운영비 5,720 0 5,720

01 사무관리비 5,720 0 5,720

○미술작품 심의 수수료
5,720

유통관련업 및 위원회 관리 4,900 3,700 1,200

유통관련업자 교육지원(영종) 1,700 2,200 △500

201 일반운영비 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

○불법게임기 운반임차료 등
500

307 민간이전 1,200 1,200 0

12 민간인위탁교육비 1,200 1,200 0

○노래연습장 사업자 위탁교육비
1,200

유통관련업자 교육지원(원도심) 1,700 0 1,700
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599,811,000원

197,536,000원

43,000,000원

720,000원

103,526,000원

100,000원*5명*3회

5,720,000원*1회

500,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 유통관련업 및 위원회 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

○불법게임기 운반임차료 등
500

307 민간이전 1,200 0 1,200

12 민간인위탁교육비 1,200 0 1,200

○노래연습장 사업자 위탁교육비
1,200

지명위원회 운영(영종) 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○운영수당 1,500

―지명위원회 자문 및 참석수당
1,500

구립예술단 운영 및 관리 222,500 0 222,500

구립예술단 운영 지원(영종) 116,000 0 116,000

301 일반보전금 116,000 0 116,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 116,000 0 116,000

○운영비 47,000

○인건비 39,000

―여성합창단 강사수당
15,000

―어린이합창단 강사수당
24,000

○정기연주회 개최 30,000

구립예술단 운영 지원(원도심) 106,500 0 106,500

308 자치단체등이전 106,500 0 106,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 106,500 0 106,500

○구립예술단 운영 106,500

공공도서관 관리 953,772 2,544,396 △1,590,624

균 36,000

시 10,000

구 907,772

공공도서관 확충 및 운영 953,772 2,544,396 △1,590,624

균 36,000

시 10,000

구 907,772

영종국제도서관 운영지원(영종) 354,937 2,544,396 △2,189,459

101 인건비 33,512 0 33,512

04 기간제근로자등보수 33,512 0 33,512

○도서관 기간제근로자 33,512

―기본급 24,921

―정액급식비 1,680
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500,000원

1,200,000원

100,000원*5명*3회

47,000,000원

2,500,000원*6월

4,000,000원*6월

30,000,000원

106,500,000원

2,076,730원*2명*6월

140,000원*2명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 공공도서관 관리
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

―가족수당 960

―명절휴가비 2,493

―건강보험 1,203

―국민연금 1,428

―고용보험 526

―산재보험 301

201 일반운영비 69,801 3,200 66,601

01 사무관리비 56,591 3,200 53,391

○일반수용비 3,200

○정기간행물 구독료 3,900

○도서관리 용품 및 소모품 구입
7,800

○도서관 운영위원회 운영비
700

○홍보물 제작 3,000

○임차료 12,923

―복합기 등 임차료 5,369

―홈페이지 클라우드 임차
7,554

○도서관 청소용역 21,600

○관리용역비 3,468

―정보화시스템 유지관리
1,404

―근태 기록 및 보안관리기
1,260

―무인대출반납기 유지관리
804

02 공공운영비 2,210 0 2,210

○공공요금 2,210

―인터넷 및 전화 사용료
900

―공공 와이파이 사용료
1,260

―우편발송료 50

03 행사운영비 11,000 0 11,000

○독서문화진흥사업 6,500

○독서문화행사 4,000

○북큐레이션(도서전시) 운영
500

308 자치단체등이전 151,624 496,996 △345,372

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 151,624 496,996 △345,372

○영종국제도서관 운영 151,624

403 자치단체등자본이전 100,000 144,200 △44,200

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 144,200 △44,200
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80,000원*2명*6월

1,246,030원*2명*1회

30,054,000원*4%

30,054,000원*4.75%

30,054,000원*1.75%

30,054,000원*1%

3,200,000원

650,000원*6월

1,300,000원*6월

100,000원*1회*7명

3,000,000원

894,800원*6월

1,259,000원*6월

21,600,000원

234,000원*6월

210,000원*6월

134,000원*6월

150,000원*6월

70,000원*3대*6월

50,000원

6,500,000원

4,000,000원

100,000원*5월

151,624,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 공공도서관 관리
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

○영종국제도서관 도서구입
100,000

별빛그림도서관 운영지원(영종) 44,484 0 44,484

101 인건비 16,758 0 16,758

04 기간제근로자등보수 16,758 0 16,758

○도서관 기간제근로자 16,758

―기본급 12,461

―정액급식비 840

―가족수당 480

―명절휴가비 1,247

―건강보험 602

―국민연금 714

―고용보험 263

―산재보험 151

201 일반운영비 9,863 0 9,863

01 사무관리비 6,383 0 6,383

○정기간행물 구독료 1,002

○도서관리 용품 및 사무용품 등 구입
2,400

○도서 마크 및 장비 작업
625

○임차료 1,526

―복합기 등 임차료 1,526

○관리용역비 330

―근태 기록관리기 330

○정보화시스템 연간 사용료
500

02 공공운영비 480 0 480

○통신요금 등 480

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○독서문화진흥사업 3,000

308 자치단체등이전 9,863 0 9,863

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,863 0 9,863

○별빛그림도서관 운영 9,863

403 자치단체등자본이전 8,000 0 8,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,000 0 8,000

○별빛그림도서관 도서구입
8,000

하늘누리센터 작은도서관 운영지원(영종) 201,466 0 201,466

101 인건비 24,441 0 24,441

04 기간제근로자등보수 24,441 0 24,441

○도서관 기간제근로자 24,441

―기본급 18,691
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100,000,000원

2,076,730원*1명*6월

140,000원*1명*6월

80,000원*1명*6월

1,246,030원*1명*1회

15,028,000원*4%

15,028,000원*4.75%

15,028,000원*1.75%

15,028,000원*1%

167,000원*6월

400,000원*6월

1,250원*500권

254,280원*6월

55,000원*6월

500,000원

80,000원*6월

3,000,000원

9,863,000원

8,000,000원

2,076,730원*1명*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 공공도서관 관리
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

―정액급식비 1,260

―가족수당 720

―명절휴가비 1,247

―건강보험 877

―국민연금 1,042

―고용보험 384

―산재보험 220

201 일반운영비 41,398 0 41,398

01 사무관리비 28,798 0 28,798

○정기간행물 구독료 3,000

○도서관리 용품 및 사무용품 등 구입
8,400

○도서 마크 및 장비 작업
6,250

○임차료 3,480

―복합기 등 임차료 3,480

○관리용역비 1,560

―근태 및 보안 관리 1,560

○정보화시스템 사용료 6,108

02 공공운영비 9,600 0 9,600

○공공요금 및 제세(전기,수도,인터넷 등)
9,600

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○독서문화진흥사업 3,000

405 자산취득비 135,627 0 135,627

01 자산및물품취득비 55,627 0 55,627

○서가 및 가구 구입 55,627

02 도서구입비 80,000 0 80,000

○도서구입 80,000

꿈벗도서관 운영지원(원도심) 264,873 0 264,873

308 자치단체등이전 262,873 0 262,873

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 262,873 0 262,873

○꿈벗도서관 운영 262,873

403 자치단체등자본이전 2,000 0 2,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,000 0 2,000

○꿈벗도서관 도서구입 2,000

북스타트 사업 자료구입 및 운영지원(영종) 5,000 0 5,000

시 5,000

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

시 5,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 0 5,000

○북스타트 사업 자료구입 및 운영지원
5,000
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140,000원*1명*9월

80,000원*1명*9월

1,246,030원*1명*1회

21,918,000원*4%

21,918,000원*4.75%

21,918,000원*1.75%

21,918,000원*1%

250,000원*12월

700,000원*12월

1,250원*5,000권

290,000원*12월

130,000원*12월

6,108,000원

800,000원*12월

3,000,000원

55,627,000원

80,000,000원

262,873,000원

2,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 공공도서관 관리
단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

시 5,000

북스타트 사업 자료구입 및 운영지원(원도심) 5,000 0 5,000

시 5,000

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

시 5,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 0 5,000

○북스타트 사업 자료구입 및 운영지원
5,000

시 5,000

공공도서관 개관시간 연장사업(영종) 78,012 0 78,012

균 36,000

구 42,012

101 인건비 40,654 0 40,654

균 18,000

구 22,654

04 기간제근로자등보수 40,654 0 40,654

○공공도서관 야간개관 운영요원 40,654

―기본급 31,852

균 15,926

구 15,926

―연차유급수당 508

―가족수당 960

―명절휴가비 3,186

―4대 보험료 4,148

균 2,074

구 2,074

308 자치단체등이전 37,358 0 37,358

균 18,000

구 19,358

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 37,358 0 37,358

○공공도서관 개관시간 연장사업 위탁운영비
37,358

균 18,000

구 19,358

작은도서관 관리 27,500 43,000 △15,500

시 13,750

구 13,750

작은도서관 운영 27,500 43,000 △15,500

시 13,750

구 13,750

중구 작은도서관 운영지원(영종) 13,750 43,000 △29,250

시 6,875

구 6,875
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5,000,000원

2,654,300원*2명*6월

12,700원*8시간*5일

80,000원*2명*6월

1,592,580원*2명*1회

4,148,000원

37,358,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 작은도서관 관리
단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

307 민간이전 6,000 12,000 △6,000

시 3,000

구 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 12,000 △6,000

○작은도서관 컨설팅 및 프로그램 지원
6,000

시 3,000

구 3,000

402 민간자본이전 7,750 31,000 △23,250

시 3,875

구 3,875

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,750 31,000 △23,250

○작은도서관 운영활성화 지원
7,750

시 3,875

구 3,875

중구 작은도서관 운영지원(원도심) 13,750 0 13,750

시 6,875

구 6,875

307 민간이전 6,000 0 6,000

시 3,000

구 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○작은도서관 컨설팅 및 프로그램 지원
6,000

시 3,000

구 3,000

402 민간자본이전 7,750 0 7,750

시 3,875

구 3,875

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,750 0 7,750

○작은도서관 운영활성화 지원
7,750

시 3,875

구 3,875

문화지구 기획사업 추진 8,100 8,100 0

문화지구 추진 8,100 8,100 0

문화지구 관리 운영(원도심) 8,100 8,100 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○일반수용비 3,000

○문화지구 발전위원회 참석수당
2,400

203 업무추진비 2,700 2,700 0
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6,000,000원

7,750,000원

6,000,000원

7,750,000원

3,000,000원

100,000원*4명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화지구 기획사업 추진
단위: 문화지구 추진 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

○지역문화 활성화 사업 추진
2,700

역사문화자원 정비 4,860 4,900 △40

국 2,430

시 1,215

구 1,215

용궁사 관광자원화 4,860 4,900 △40

국 2,430

시 1,215

구 1,215

전통사찰 방재시스템 유지보수(영종) 4,860 4,900 △40

국 2,430

시 1,215

구 1,215

201 일반운영비 4,860 4,900 △40

국 2,430

시 1,215

구 1,215

02 공공운영비 4,860 4,900 △40

○용궁사 방재시스템 유지관리
4,860

국 2,430

시 1,215

구 1,215

효율적인 문화유산 관리 1,103,650 1,815,675 △712,025

국 477,400

시 312,413

구 313,837

문화유산 관리 268,150 674,675 △406,525

국 148,400

시 71,663

구 48,087

지방지정문화유산 보존관리(보조)(영종) 4,542 620,156 △615,614

시 1,071

구 3,471

201 일반운영비 4,542 4,467 75

시 1,071

구 3,471

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○운영수당 2,400

―문화유산전문가 자문비(공사,용역,민원)
2,400

02 공공운영비 2,142 2,067 75
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3,000,000원*90%

4,860,000원

100,000원*4명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 효율적인 문화유산 관리
단위: 문화유산 관리 (단위:천원)

○조병수가옥 방재시스템 유지관리
1,818

시 909

구 909

○공공요금 및 제세 324

―조병수 가옥 전기 및 통신요금
324

시 162

구 162

지방지정문화유산 보존관리(보조)(원도심) 13,984 0 13,984

시 6,992

구 6,992

401 시설비및부대비 13,984 0 13,984

시 6,992

구 6,992

01 시설비 13,984 0 13,984

○능인사 신중도 방재시스템 구축
13,984

시 6,992

구 6,992

지방지정문화유산 보존관리(자체)(영종) 1,664 5,119 △3,455

201 일반운영비 1,664 5,119 △3,455

02 공공운영비 1,664 5,119 △3,455

○목조 문화유산 전기안전점검 관리 대행 용
역 1,664

지방지정문화유산 보존관리(자체)(원도심) 3,460 0 3,460

201 일반운영비 3,460 0 3,460

02 공공운영비 3,460 0 3,460

○목조 문화유산 전기안전점검 관리 대행 용
역 3,460

국가지정문화유산 보존관리(원도심) 212,000 27,000 185,000

국 148,400

시 63,600

401 시설비및부대비 212,000 27,000 185,000

국 148,400

시 63,600

01 시설비 201,100 27,000 174,100

○인천 답동성당 보수공사
201,100

국 140,770

시 60,330

02 감리비 10,900 0 10,900

○인천 답동성당 보수공사 감리용역
10,900
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1,818,000원

27,000원*12월

13,984,000원

138,600원*12월

288,300원*12월

201,100,000원

10,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 효율적인 문화유산 관리
단위: 문화유산 관리 (단위:천원)

국 7,630

시 3,270

문화유산 유지관리(영종) 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○문화유산 등 문화시설 수시정비
10,000

문화유산 유지관리(원도심) 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○문화유산 등 문화시설 수시정비
10,000

지역유산 보존 및 관리(영종) 7,300 12,400 △5,100

201 일반운영비 7,300 4,400 2,900

01 사무관리비 7,300 4,400 2,900

○문화유산 관련 자문 및 심의 수당
900

○지역유산위원회 자문 및 심의 수당
2,800

○국가유산영향진단 및 검토 수당
3,600

문화유산 안내판 제작(영종) 5,200 0 5,200

201 일반운영비 400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

○지역유산 안내판 감수 200

○지역유산 안내판 문안 자문비
200

401 시설비및부대비 4,800 0 4,800

01 시설비 4,800 0 4,800

○지역유산 안내판 설치
4,800

문화유산 활용사업 835,500 1,141,000 △305,500

국 329,000

시 240,750

구 265,750

국가유산 야행 사업(원도심) 700,000 1,000,000 △300,000

국 280,000

시 210,000

구 210,000

308 자치단체등이전 700,000 1,000,000 △300,000

국 280,000

시 210,000

구 210,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 700,000 1,000,000 △300,000
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10,000,000원

10,000,000원

100,000원*3명*3회

100,000원*14명*2회

100,000원*6명*6회

200,000원

100,000원*2명

2,400,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 효율적인 문화유산 관리
단위: 문화유산 활용사업 (단위:천원)

○국가유산 야행(인천개항장 밤마실)
700,000

국 280,000

시 210,000

구 210,000

생생국가유산 사업(원도심) 62,500 60,000 2,500

국 25,000

시 18,750

구 18,750

307 민간이전 62,500 60,000 2,500

국 25,000

시 18,750

구 18,750

02 민간경상사업보조 62,500 60,000 2,500

○생생국가유산 사업 62,500

국 25,000

시 18,750

구 18,750

지역국가유산교육사업(원도심) 48,000 56,000 △8,000

국 24,000

시 12,000

구 12,000

307 민간이전 48,000 56,000 △8,000

국 24,000

시 12,000

구 12,000

02 민간경상사업보조 48,000 56,000 △8,000

○지역국가유산교육사업
48,000

국 24,000

시 12,000

구 12,000

무형문화유산 활용사업(원도심) 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○무형문화유산 활용사업 운영 지원
25,000

문화관광 중심도시 조성 1,465,245 1,540,570 △75,325

전시관 및 박물관 운영 1,409,305 1,501,770 △92,465

전시관 및 박물관 운영(영종) 469,096 1,501,770 △1,032,674

201 일반운영비 145,114 17,988 127,126

01 사무관리비 99,154 0 99,154

○박물관 운영위원회 참석수당
2,800
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700,000,000원

62,500,000원

48,000,000원

25,000,000원

100,000원*14명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광 중심도시 조성
단위: 전시관 및 박물관 운영 (단위:천원)

○영종역사관 운영 32,740

―사무용품 등 구입 600

―박물관 종합유해생물관리
7,200

―유물관리용품 구입
5,000

―체험활동지 등 교육자료 발간
4,000

―상설전시실 소모용품 교체비
2,500

―홍보물 제작 3,000

―청소용품 구입 1,800

―통행료 240

―도서구입비 500

―유물심사 및 자문비
4,500

―전시원고 및 번역비
2,000

―안내원 피복비 800

―카드결제대행수수료
600

○임차료 4,519

―비데 임차료 2,103

―복합기 임차료 1,733

―정수기 임차료 683

○일반용역비 5,840

―박물관 안내 용역 5,840

○관리용역비 49,655

―무인경비시스템 용역
1,686

―전기안전관리 대행 용역
1,620

―승강기안전관리 대행 용역
1,044

―소방안전관리 대행 용역
2,082

―항온항습기 유지관리
3,000

―전열교환기 및 냉난방기 관리
10,919

―조경관리용역 29,304

○자동판매기 운영 3,600

02 공공운영비 45,960 17,988 27,972

○공공요금 및 제세 35,210

―전기요금 19,200

―도시가스요금 8,502
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100,000원*6월

2,400,000원*3회

1,000,000원*5회

4,000,000원*1회

2,500,000원

3,000,000원

300,000원*6월

4,000원*5회*12월

500,000원

300,000원*5회*3명

10,000원*50매*4회

200,000원*1회*4명

100,000원*6월

17,520원*20대*6월

288,750원*6월

56,900원*2대*6월

5,840,000원

281,000원*6월

270,000원*6월

174,000원*6월

347,000원*6월

1,500,000원*2분기

10,919,000원

29,304,000원

600,000원*6월

3,200,000원*6월

1,417,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광 중심도시 조성
단위: 전시관 및 박물관 운영 (단위:천원)

―상하수도요금 1,308

―우편요금 600

―전화 및 통신요금 600

―유물 종합보험료 5,000

○시설장비유지비 10,750

―수시정비비 10,000

―물탱크 청소 및 수질검사
750

308 자치단체등이전 323,982 1,473,782 △1,149,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 323,982 1,473,782 △1,149,800

○전시관 및 박물관 운영관리
323,982

전시관 및 박물관 운영(원도심) 940,209 0 940,209

201 일반운영비 11,376 0 11,376

01 사무관리비 1,056 0 1,056

○개항박물관 제2수장고 무인경비시스템 용
역비 1,056

02 공공운영비 10,320 0 10,320

○개항박물관 제2수장고 공공요금
9,600

○김구 역사거리 공공요금
720

308 자치단체등이전 928,833 0 928,833

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 928,833 0 928,833

○전시관 및 박물관 운영관리
928,833

역사문화자원 활성화 55,940 38,800 17,140

역사문화자원 관리(영종) 55,940 38,800 17,140

201 일반운영비 9,940 5,000 4,940

01 사무관리비 5,440 0 5,440

○화장실 소모품 구입 등 5,440

02 공공운영비 4,500 5,000 △500

○전기요금 4,500

307 민간이전 46,000 28,800 17,200

05 민간위탁금 46,000 28,800 17,200

○청소용역 46,000

문화관광 기반 확충 및 관리 538,958 736,486 △197,528

문화관광기반시설 조성 및 관리 538,958 736,486 △197,528

문화관광기반시설 관리 및 운영(영종) 53,206 108,612 △55,406

101 인건비 16,758 0 16,758

04 기간제근로자등보수 16,758 0 16,758

○소무의도 스토리움 기간제근로자 16,758

―기본급 12,461
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218,000원*6월

100,000원*6회

100,000원*6월

5,000,000원*1회

10,000,000원

750,000원

323,982,000원

88,000원*12월

800,000원*12월

60,000원*12월

928,833,000원

5,440,000원

375,000원*12월

46,000,000원

2,076,730원*1명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광 기반 확충 및 관리
단위: 문화관광기반시설 조성 및 관리 (단위:천원)

―정액급식비 840

―가족수당 480

―명절휴가비 1,247

―건강보험 602

―연금보험 714

―고용보험 263

―산재보험 151

201 일반운영비 36,448 102,812 △66,364

01 사무관리비 13,078 2,000 11,078

○관광시설 안전관리 등 500

○소무의도 스토리움 운영 4,496

―상설전시실 소모용품 교체
2,000

―사무용품 구입 498

―청소용품 구입 498

―전시 등 운영 1,500

○관리용역비 8,082

―소무의도 무인계측기 유지보수
3,000

―소무의도 스토리움 무인경비시스템 용역
726

―소무의도 스토리움 승강기 안전관리 용역
1,578

―소무의도 스토리움 소방 안전관리 용역
978

―소무의도 스토리움 방역 및 소독 용역
1,800

02 공공운영비 23,370 100,812 △77,442

○문화관광시설 공공요금 12,930

―전기요금(소무의도 스토리움 등 2개소)
11,800

―통신요금(소무의도 스토리움 등 2개소)
1,130

○시설장비유지비 10,440

―소무의도 인도교 무인계측기 보수
2,000

―소무의도 스토리움 수시정비비
3,000

―소무의도 스토리움 냉난방기 청소
840

―소무의도 스토리움 정화조 청소
4,600

문화관광기반시설 관리 및 운영(원도심) 105,150 0 105,150

201 일반운영비 105,150 0 105,150

01 사무관리비 3,500 0 3,500
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140,000원*1명*6월

80,000원*1명*6월

1,246,030원*1명*1회

15,028,000원*4%

15,028,000원*4.75%

15,028,000원*1.75%

15,028,000원*1%

500,000원

2,000,000원

83,000원*6월

83,000원*6월

1,500,000원

250,000원*12월

121,000원*6월

263,000원*6월

163,000원*6월

300,000원*6월

11,800,000원

1,130,000원

2,000,000원

3,000,000원

140,000원*6대

4,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광 기반 확충 및 관리
단위: 문화관광기반시설 조성 및 관리 (단위:천원)

○관광시설 안전관리 등 1,500

○송월동 동화마을 공유지 대부료
2,000

02 공공운영비 101,650 0 101,650

○문화관광시설 공공요금 101,650

―전기요금(연안부두 해양광장 등 7개소)
77,000

―상하수도요금(연안부두 해양광장 관리동
등 3개소) 22,600

―통신요금(연안부두 해양광장 등 5개소)
2,050

문화관광시설 위탁 관리(영종) 23,708 340,338 △316,630

308 자치단체등이전 23,708 340,338 △316,630

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 23,708 340,338 △316,630

○소무의도 스토리움 관리운영
23,708

문화관광시설 위탁 관리(원도심) 199,803 0 199,803

308 자치단체등이전 199,803 0 199,803

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 199,803 0 199,803

○누들플랫폼 관리운영 100,234

○송월동 동화마을 트릭아트스토리 관리운영
86,334

○어을미센터 관리운영 13,235

연안부두 해양광장 운영(원도심) 78,031 147,519 △69,488

308 자치단체등이전 78,031 66,023 12,008

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 78,031 66,023 12,008

○연안부두 해양광장 시설관리운영
78,031

관광홍보시설물 유지·관리(영종) 11,790 39,117 △27,327

201 일반운영비 1,790 9,117 △7,327

01 사무관리비 350 1,437 △1,087

○관광홍보시설물 국유재산 사용료 200

―용유역 관광안내판 국유재산 사용료
50

―운서역 관광안내판 국유재산 사용료
150

○피복비(시설물관리원)
150

02 공공운영비 1,440 7,680 △6,240

○관광홍보시설물 공공요금 1,440

―삼목항 아치조형물 전기요금
1,200

―영종역 관광안내판 전기요금
120

―용유역 관광안내판 전기요금
120
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1,500,000원

2,000,000원

77,000,000원

22,600,000원

2,050,000원

23,708,000원

100,234,000원

86,334,000원

13,235,000원

78,031,000원

50,000원*1회

150,000원*1회

150,000원*1명*1회

100,000원*12월

10,000원*12월

10,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화관광 기반 확충 및 관리
단위: 문화관광기반시설 조성 및 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

01 시설비 10,000 30,000 △20,000

○관광홍보시설물 수시정비비
10,000

관광홍보시설물 유지·관리(원도심) 12,270 0 12,270

201 일반운영비 2,270 0 2,270

01 사무관리비 1,430 0 1,430

○관광홍보시설물 국유재산 사용료 350

―북성포구 관광홍보시설물 국유재산 사용
료 50

―동화마을 포토존 국유재산 사용료
300

○무인경비시스템(삼국지 포토존) 관리비
1,080

02 공공운영비 840 0 840

○관광홍보시설물 공공요금 840

―동인천시계탑 조형물 전기요금
240

―북성포구 입구 아치조형물 전기요금
600

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○관광홍보시설물 수시정비비
10,000

문화관광기반시설 조성 및 관리 지원(영종) 20,000 60,900 △40,900

401 시설비및부대비 20,000 60,900 △40,900

01 시설비 20,000 60,000 △40,000

○영종·용유지역 관광기반시설 정비 및 조성
공사 20,000

문화관광기반시설 조성 및 관리 지원(원도심) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○월미관광특구 관광기반시설 정비 및 조성
공사 20,000

동화마을 등 벽화 및 시설물 유지·관리사업(원도심) 15,000 40,000 △25,000

206 재료비 5,000 10,000 △5,000

01 재료비 5,000 10,000 △5,000

○동화마을 등 수시정비 관련 재료구입비
5,000

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

01 시설비 10,000 30,000 △20,000

○동화마을 등 벽화 및 조형물 수시정비비
10,000

관광진흥사업 추진 515,352 707,735 △192,383

시 167,150
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10,000,000원

50,000원*1회

300,000원*1회

90,000원*12월

20,000원*12월

50,000원*12월

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥사업 추진
단위: 관광서비스 체계 개선 (단위:천원)

구 348,202

관광서비스 체계 개선 158,728 180,676 △21,948

시 12,150

구 146,578

관광안내체계구축(관광안내서비스 제고)(전환)(전환사
업)(영종)

14,400 16,000 △1,600

시 7,200

구 7,200

201 일반운영비 14,400 16,000 △1,600

시 7,200

구 7,200

01 사무관리비 14,400 16,000 △1,600

○종합관광안내지도 제작
14,400

시 7,200

구 7,200

관광안내체계구축(관광안내서비스 제고)(전환)(전환사
업)(원도심)

9,900 0 9,900

시 4,950

구 4,950

201 일반운영비 9,900 0 9,900

시 4,950

구 4,950

01 사무관리비 9,900 0 9,900

○종합관광안내지도 제작
9,900

시 4,950

구 4,950

관광안내 홍보물 및 홍보품 제작·개발(영종) 200 25,700 △25,500

201 일반운영비 200 25,700 △25,500

02 공공운영비 200 700 △500

○공공요금 및 제세 200

―관광홍보물 우편발송료
200

관광안내 홍보물 및 홍보품 제작·개발(원도심) 200 0 200

201 일반운영비 200 0 200

02 공공운영비 200 0 200

○공공요금 및 제세 200

―관광홍보물 우편발송료
200

역사문화해설사 운영 관리(영종) 32,370 132,000 △99,630

201 일반운영비 5,800 7,500 △1,700

01 사무관리비 1,800 500 1,300
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14,400,000원

9,900,000원

10,000원*20회

10,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥사업 추진
단위: 관광서비스 체계 개선 (단위:천원)

○선사문화유적지 운영비
1,000

○피복비(역사문화해설사 근무복)
800

03 행사운영비 4,000 7,000 △3,000

○역사문화해설사 보수교육
4,000

301 일반보전금 26,170 122,000 △95,830

11 행사실비지원금 250 2,000 △1,750

○보수교육에 따른 식비 및 견학비
250

14 기타보상금 25,920 120,000 △94,080

○역사문화해설사 활동비
25,920

307 민간이전 400 2,500 △2,100

06 보험금 400 2,500 △2,100

○상해보험 가입 400

역사문화해설사 운영 관리(원도심) 96,910 0 96,910

201 일반운영비 7,600 0 7,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○피복비(역사문화해설사 근무복)
3,600

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○역사문화해설사 보수교육
4,000

301 일반보전금 87,150 0 87,150

11 행사실비지원금 750 0 750

○보수교육에 따른 식비 및 견학비
750

14 기타보상금 86,400 0 86,400

○역사문화해설사 활동비
86,400

307 민간이전 2,160 0 2,160

06 보험금 2,160 0 2,160

○상해보험 가입 2,160

월드커뮤니티센터 운영(원도심) 4,748 6,976 △2,228

201 일반운영비 4,748 6,976 △2,228

01 사무관리비 2,748 1,656 1,092

○커뮤니티센터 운영비
1,200

○커뮤니티센터 정수기 관리비
228

○무인경비시스템 용역비
1,320

02 공공운영비 2,000 5,320 △3,320
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1,000,000원

200,000원*4명

4,000,000원

250,000원

25,920,000원

100,000원*4명

200,000원*18명

4,000,000원

750,000원

86,400,000원

120,000원*18명

100,000원*12월

228,000원*1회

110,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥사업 추진
단위: 관광서비스 체계 개선 (단위:천원)

○시설장비 유지비 2,000

―시설물 수시정비비 2,000

국내외 관광객 유치 40,000 103,000 △63,000

관광객유치활동강화(영종) 30,000 20,000 10,000

301 일반보전금 30,000 20,000 10,000

14 기타보상금 30,000 20,000 10,000

○관광인센티브제 운영 30,000

―단체관광객 유치 인센티브
10,000

―마이스행사 유치 인센티브
20,000

관광객유치활동강화(원도심) 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○관광인센티브제 운영 10,000

―단체관광객 유치 인센티브
10,000

월미관광특구 진흥사업 추진 316,624 424,059 △107,435

시 155,000

구 161,624

월미관광특구 진흥사업(원도심) 1,350 1,350 0

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

○관광진흥 업무 추진 1,350

역무선방파제등대 관광명소화 사업(원도심) 5,274 2,709 2,565

308 자치단체등이전 5,274 2,709 2,565

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,274 2,709 2,565

○역무선방파제 등대 관리
5,274

개항장플랫폼 시티 프로젝트(원도심) 310,000 420,000 △110,000

시 155,000

구 155,000

201 일반운영비 210,000 220,000 △10,000

시 105,000

구 105,000

01 사무관리비 160,000 170,000 △10,000

○제물포 근대역사학교 10,000

시 5,000

구 5,000

○관광수용태세개선 50,000

시 25,000

구 25,000
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2,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

1,500,000원*90%

5,274,000원

10,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥사업 추진
단위: 월미관광특구 진흥사업 추진 (단위:천원)

○지역관광조직(DMO)육성
100,000

시 50,000

구 50,000

03 행사운영비 50,000 50,000 0

○개항장 플랫폼 시티 축제
50,000

시 25,000

구 25,000

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

시 25,000

구 25,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 50,000 0

○차이나타운 문화행사 50,000

시 25,000

구 25,000

401 시설비및부대비 50,000 150,000 △100,000

시 25,000

구 25,000

01 시설비 50,000 150,000 △100,000

○보행환경 개선 및 특화경관 조성
50,000

시 25,000

구 25,000

재무활동(문화관광과) 1,458,834 0 1,458,834

보전지출(문화관광과) 1,458,834 0 1,458,834

보조금반환 1,458,834 0 1,458,834

802 반환금기타 1,458,834 0 1,458,834

01 국고보조금반환금 938,736 0 938,736

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
938,736

02 시ㆍ도비보조금반환금 520,098 0 520,098

○시비보조금 집행잔액 및 이자 반납
520,098
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100,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

938,735,094원

520,097,617원


